
 

1 

 

Z Á P I S  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 23. ledna 2019 

Přítomni: Mgr. Humpolíková Miroslava, Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Záluská Irena, 

Ing. Komůrka Jakub, Bednář Lubomír, Veselá Simona, Malíková Helena 

Nepřítomni: Vacová Pavla 

Program zasedání: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Rozpočet na rok 2019 

3. Dotace 

4. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá Simona, ověřovateli zápisu Ing. Komůrka a L. 

Bednář.  

Usnesení č. 1/1/2019: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou Simonu a zvolilo ověřovatele 

zápisu – p. Ing. Komůrka, L. Bednář 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Rozpočtu na rok 2019. Zastupitelstvo obce 

schválilo Rozpočet na rok 2019 v navrženém znění. Rozpočet je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 2/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet na rok 2019 v navrženém znění, který je 

přílohou zápisu. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Změna 

územního plánu“, na JMK z programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2019.  

Usnesení č. 3.1/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Změna územního 

plánu“, na JMK z programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2019.  

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt 

„Pasterizátor“, na JMK z programu Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a 

zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2019, DT2 - Prezentace ovocnářství a 

zelinářství.  

Usnesení č. 3.2/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Pasterizátor“, na 



 

2 

 

JMK z programu Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2019, DT 2 - Prezentace ovocnářství a zelinářství.  

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.3 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Kulturní 

léto v Železném“, na JMK z programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové 

péče v roce 2019, DT 1 – Podpora projektů v oblasti kultury.  

Usnesení č. 3.3/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Kulturní léto v 

Železném“, na JMK z programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče 

v roce 2019, DT 1 – Podpora projektů v oblasti kultury. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.4 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Péče o 

zeleň v Železném“, na JMK z programu Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině 

a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2019, DT 2 – Následná 

péče o zeleň.  

Usnesení č. 3.4/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Péče o zeleň v 

Železném“, na JMK z programu Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 

následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2019, DT 2 – Následná 

péče o zeleň. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.5 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Výměna 

střešní krytiny a okapů víceúčelové budovy hřiště a oprava splaškové kanalizace“, na JMK 

z programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2019, DT 1 – 

Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti.  

Usnesení č. 3.5/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Výměna střešní 

krytiny a okapů víceúčelové budovy hřiště a oprava splaškové kanalizace“, na JMK 

z programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2019, DT 1 – 

Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti.  

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.6 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt 

„ŽELEZNÉ, oprava komunikace školka“, na JMK z programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2019, DT 9 – Obnova místních komunikací včetně 

příslušenství podpořená dotací z MMR v roce 2019.  

Usnesení č. 3.6/1/2019: 



 

3 

 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „ŽELEZNÉ, oprava 

komunikace školka“, na JMK z programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2019, DT 9 – Obnova místních komunikací včetně 

příslušenství podpořená dotací z MMR v roce 2019. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.7 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt 

„Počítačové vybavení obecní knihovny v Železném“, na JMK z programu Podpora rozvoje 

venkova Jihomoravského kraje pro rok 2019, DT 5 – Obecní knihovny.  

Usnesení č. 3.7/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti o dotaci na projekt „Počítačové 

vybavení obecní knihovny v Železném“, na JMK z programu Podpora rozvoje 

venkova Jihomoravského kraje pro rok 2019, DT 5 – Obecní knihovny. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo firmu Timoris Projekt a.s. jako zpracovatele 

žádosti o dotaci a administraci projektu včetně žádosti o platbu na akci „Dětské hřiště 

svazkové MŠ VENKOV“. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4.1/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo firmu Timoris Projekt a.s. jako zpracovatele žádosti o 

dotaci a administraci projektu včetně žádosti o platbu na akci „Dětské hřiště 

svazkové MŠ VENKOV“. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při 

realizaci projektu s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem smlouvy po uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o budoucích vlastnických 

vztazích ze dne 28. 4. 2016 uzavřené mezi firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. a 

Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko. 

Usnesení č. 4.2/1/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci 

projektu s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem smlouvy po uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o budoucích 

vlastnických vztazích ze dne 28. 4. 2016 uzavřené mezi firmou Železné Záhomí – 

Jižní Svahy s.r.o. a Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4.3 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí p. Emila Špačka o finanční výpomoc při 

pořízení litinového kotle třídy 5. Zastupitelé budou o způsobu řešení dále jednat. 

Usnesení č. 4.3/1/2019: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost p. Emila Špačka o 



 

4 

 

finanční výpomoc při pořízení litinového kotle třídy 5. Zastupitelé budou o způsobu 

řešení dále jednat. 

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4.4 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s podáním Žádosti obce na Úřad práce ČR o 

příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 

3 uchazečů o zaměstnání. 

Usnesení č. 4.4/1/2019: Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádostí obce na Úřad 

práce ČR o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných 

prací k umístění 3 uchazečů o zaměstnání.  

 

Hlasování: Pro – 8  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

 

V Železném 24. 1. 2019   Ověřili: Ing. Komůrka, Bednář L. 

 
 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce: 

 

 

 

 

Pavlíček Radomír   Bednář Lubomír    Veselá Simona 

 

 

 

Synek Jaromír    Ing. Komůrka Jakub  Malíková Helena 

 

 

 

Záluská Irena    Mgr. Humpolíková Miroslava 

 

 


